Протокол № 11
заседания диссертационного совета

Д 212.038.07 о принятии к защите диссертации
Рудаковой Александры Владимировны «Теоретические и прикладные

проблемы психолингвистической семасиологии и лексикографии»,
специальность 10.02.19 -  теория языка

от 19.05.2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.
Присутствовали на заседании 15 человек.

Председатель: д.ф.н., проф. А.А. Кретов

Присутствовали: д.филол.н., проф. Кретов А.А., д.филол.н., доц.
Меркулова И.А., д.филол.н., проф. Бабушкин А.П., д.филол.н,, проф.
Борискина О.О., д.филол.н., проф. Величкова Л.В., д.филол.н., проф. Данькова
Т.Н., д.филол.н., доц. Заварзина Г.А., д.филол.н., проф. Ковалев Г.Ф.,
д.филол.н., проф. Кольцова Л.М., д.филол.н., проф. Лемяскина Н.А.,
д.филол.н., проф. Припадчев А.А., д.филол.н., проф. Топорова В.М.,
д.филол.н., проф. Фаустов А.А., д.филол.н., проф. Фененко Н.А., д.филол.н.,
доц. Шилихина К.М.

Повестка дня: предварительная экспертиза докторской диссертации
Рудаковой Александры Владимировны «Теоретические и прикладные
проблемы психолингвистической семасиологии и лексикографии» на
соискание ученой степени доктора филологических наук по специальности
10.02.19 -  теория языка.

Слушали:
1. Заключение комиссии экспертов по докторской диссертации Рудаковой
Александры Владимировны в составе: проф. 0 .0 . Борискиной (председатель
экспертной комиссии), проф. А.П. Бабушкина, проф. Н.А. Лемяскиной.
Заключение комиссии экспертов положительное. Комиссия рекомендовала
докторскую диссертацию Рудаковой Александры Владимировны к защите.
2. Заключение комиссии по антиплагиату в составе: проф. 0 .0 . Борискиной,
проф. А.П. Бабушкина, проф. Н.А. Лемяскиной. Комиссия рассмотрела
представленную справку о проверке докторской диссертации Рудаковой
Александры Владимировны по программе «Антиплагиат» и констатировала
отсутствие плагиата в рассматриваемой диссертации (оригинальность текста -
91%). Комиссия рекомендует докторскую диссертацию Рудаковой Александры
Владимировны к защите.

Постановили:
1. Принять к защите докторскую диссертацию Рудаковой Александры
Владимировны «Теоретические и прикладные проблемы
психолингвистической семасиологии и лексикографии» по специальности
10.02,19 -  теория языка.
2. Утвердить официальными оппонентами: Бубнову Ирину Александровну -
доктора филологических наук, профессора, зав. кафедрой зарубежной
филологии Государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования города Москвы «Московский городской педагогический
университет»; Харченко Елену Владимировну - доктора филологических наук,
профессора, зав. кафедрой «Русский язык как иностранный» Федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Южно-Уральский государственный университет (национальный
исследовательский университет)»; Чугунову Светлану Александровну -
доктора филологических язук , доцента, профессора кафедры теории
английского языка и переводоведения Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Брянский
государственный университет имени академика И.Г. Петровского».
3. Утвердить в качестве ведущей организации ФГБОУ ВО «Тверской

государственный университет».
4. Утвердить список рассылки автореферата и адреса специалистов по
проблеме диссертации.
5. Разрешить опубликование автореферата Рудаковой Александры
Владимировны «Теоретические и прикладные проблемы
психолингвистической семасиологии и лексикографии» на правах рукописи.
6. Поручить комиссии в составе трех человек: проф. 0 .0 . Борискиной, проф.
А.П. Бабушкина, проф. Н.А. Лемяскиной -  подготовить проект заключения по
диссертации.
7. Направить текст объявления в Минобрнауки.
8. Назначить сроком защиты 22.09.2022 г.
9. Разместить автореферат диссертации в Единой информационной системе.

Результаты голосования: «за» -  15, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

Председатель диссертационнс

Ученый секретарь диссс!

*5 ‘
Кретов А.А.

Меркулова И.А.